际各项基础、能力、潜力等,基于本报告所述依据的盈利预测基本假设，本着重

要性原则编制而成。本次备考合并盈利预测已扣除企业所得税影响，但未计不确

定的非经常性项目对公司获利能力影响。

3、本公司拟收购子公司福成餐饮2013年度盈利预测报告业经国富浩华会计

师事务所（特殊普通合伙）审核，并出具了国浩核字[2013]227A008号盈利预测

审核报告，本公司2013年度备考合并盈利预测报告利用了经国富浩华会计师事务

所（特殊普通合伙）审核后的福成餐饮2013年度盈利预测报告的审核结果。

4、本备考合并盈利预测所依据的会计准则在所有重要方面均遵循了财政部

2006年2月15日颁布的《企业会计准则》的规定。在各重要方面均与本公司实际

采用的会计政策及会计估计一致。

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

2

二、备考合并盈利预测基本假设

1、预测期内本公司遵循的国家和地方现行法律、法规、政策和社会经济环

境无重大改变；

2、预测期内本公司遵循的现行信贷利率、汇率及市场行情等无重大改变；

3、预测期内国家对食品行业政策将不会发生重大改变；

4、预测期内本公司税赋基准及税率无重大改变；

5、预测期内本公司的组织结构及人员结构无重大变化；

6、预测期内影响本公司各项采购价格的环境、市场要素在预测范围内变动；

7、预测期内本公司主要提供的服务、管理、销售等业务的市场需求和价格

在预测范围内变动，各项业务均衡发展，且所签重大合同协议能得到切实履行；

8、预测期内本公司无其他人力不可抗拒或不可预见因素对公司造成的重大

不利影响；

9、预测期内本公司拟收购子公司福成餐饮在盈利预测期间执行的经营计划

能如期实施，并取得预期收益；在盈利预测期间计划的投资项目能顺利进行，市

场情况无重大不利变化；；

10、在盈利预测期间将不会发生重大的通货膨胀，主要产品经营价格及主要

原材料供应价格无重大变化；

11、预测期内本公司的现行结构不发生本预测报告所包含内容之外的重大变

化。

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

3

三、备考合并盈利预测表

   备 考 合 并 盈 利 预 测 表

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司   预测期间：2013年度   金额单位：人民币万元

项  目 2012 年审定数

2013 年度预测数

2013年 1－3月

未审数

2013 年 4－12 月

预测数
合计数

一、营业收入 96,942.36 24,241.30 79,013.54 103,254.84

减：营业成本 62,832.22 15,489.79 49,865.89 65,355.68

营业税金及附加 2,429.17 609.56 2,273.17 2,882.73

销售费用 21,026.35 5,405.78 16,900.91 22,306.69

管理费用 3,286.71 770.99 2,692.33 3,463.32

财务费用 993.05 211.56 726.82 938.37

资产减值损失 158.73   42.40 42.40

加：公允价值变动收益(损失以“－”号填

列)

投资收益(损失以“－”号填列) 75.34 8.71   8.71

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润(亏损以“－”号填列) 6,291.48 1,762.34 6,512.02 8,274.36

   加：营业外收入 1,116.39 2,174.92   2,174.92

减：营业外支出 104.99 26.36   26.36

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额(亏损总额以“－”号填列) 7,302.87 3,910.90 6,512.02 10,422.92

减：所得税费用 1,483.96 855.70 1,663.54 2,519.24

四、净利润(净亏损以“－”号填列) 5,818.92 3,055.21 4,848.48 7,903.69

(一)归属于母公司所有者的净利润 5,834.28 3,059.98 4,861.15 7,921.13

(二)少数股东损益 -15.36 -4.77 -12.67 -17.44

五、其他综合收益

六、综合收益总额 5,818.92 3,055.21 4,848.48 7,903.69

归属于母公司股东的综合收益 5,834.28 3,059.98 4,861.15 7,921.13

归属于少数股东综合收益总额 -15.36 -4.77 -12.67 -17.44

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

4

四、 备考合并盈利预测说明

（一）本公司的基本情况

河北福成五丰食品股份有限公司（以下简称“本公司” ）系由三河五丰福

成食品有限公司（以下简称“原公司” ）变更而来。原公司是经河北省人民政

府“外经贸冀廊市 B字[1998]0015号”《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准

证书》的批准，由河北三河福成养牛集团总公司（以下简称“福成集团” ）、五

丰行有限公司（以下简称“五丰行” ）和内蒙古自治区粮油食品进出口公司（以

下简称“内蒙粮油” ）共同出资组建，于 1998 年 3 月 18 日登记注册的中外合

资经营企业，企业法人营业执照注册号：企合冀廊总字第 000534 号。公司设立

时的注册资本为 2,031.70 万美元。2000 年 11 月 6 日经河北省燕郊经济技术开

发区管理委员会“燕区经字（2000）093 号”文件批准，五丰行将其持有的原公

司 13.9%的股权转让给福成集团；福成集团将其持有的原公司 2%的股权转让给内

蒙粮油，将其持有的原公司 4%的股权转让给三河市明津商贸有限责任公司（以

下简称“三河明津” ），将其持有的原公司 2%的股权转让给三河市瑞辉贸易有

限责任公司（以下简称“三河瑞辉” ），将其持有的原公司 1%的股权转让给内

[…]

营业税额的 3%。本公司自 2010年 12月起开始计算缴纳城建税及教育费附加。

1.4  其他税项

按国家和地方有关规定计算缴纳。

2、 拟收购子公司福成餐饮主要税项

2.1主要税种及税率

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

28

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 3%、6%、10%、13%、17%

营业税 应纳税营业额 5%

房产税

从价计征的，按房产原值一次

减除 30%后余值的 1.2%计缴；

从租计征的，按租金收入的

12%计缴

1.2%、12%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%、5%

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育附加 应缴流转税税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 25%

2.2 分公司异地独立缴纳企业所得税的说明

按照国家税务总局关于印发《跨地区经营汇总纳税企业所得税征收管理暂行

办法》的通知（国税发【2008】第 28 号）文件规定，福成餐饮依据税务机关核

定的应缴所得税金额在福成餐饮和各分店之间进行分配，在当地缴纳。

2.3 税收优惠

《财政部、国家税务总局关于免征蔬菜流通环节增值税有关问题的通知》

（财税〔2011〕137 号）规定，自 2012 年 1 月 1 日起，免征蔬菜流通环节增值

税。本公司的孙公司三河市隆泰达餐饮配送有限公司享受此税收优惠政策。

3、拟收购子公司都市食品主要税项

主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 3%

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除

30%后余值的 1.2%计缴；从租计征

的，按租金收入的 12%计缴

1.2%、12%

城市维护建设税 应缴流转税税额 5%

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育附加 应缴流转税税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 25%

（六）备考合并盈利预测表各项目的预测依据、计算方法和说明

备考合并盈利预测表的各项目是以本公司董事会确认的编制基础及基本假

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

29

设为依据，通过对本公司以及拟收购子公司福成餐饮和都市食品的财务状况、市

场环境的分析及营销计划和投资计划的可行性分析而计算确定，计算过程中遵循

了前述的主要会计政策。

1. 营业收入

项  目
2012年度

审定数

2013年度预测数

2013 年 1－3 月

未审数

2013年 4－12月

预测数
合计数

餐饮服务-火锅 38,717.76 9,857.61 31,785.88 41,643.49

餐饮服务-烤肉 1,487.31 363.37 1,118.00 1,481.37

餐饮服务-配送 782.87 269.21 521.79 791.00

产品销售-活牛 1,123.03 632.82 1,195.83 1,828.65

产品销售-牛肉 24,721.08 4,597.36 19,011.65 23,609.01

产品销售-羊肉 2,222.29 523.99 2,192.50 2,716.49

产品销售-肉制品 11,270.99 3,494.66 7,857.72 11,352.38

产品销售-牛奶 3,832.36 997.91 3,467.21 4,465.12

产品销售-小牛 43.55 24.52 60.84 85.36

产品销售-乳制品 460.00 180.57 598.01 778.58

产品销售-速食品 10,192.58 2,739.13 9,542.86 12,281.99

其他业务-客房 320.66 98.63 253.38 352.01

其他业务-代加工 1,767.87 461.52 1,407.88 1,869.41

合 计 96,942.36 24,241.30 79,013.54 103,254.84

本公司产品销售营业收入是根据预计销售量和销售价格预测的。其中销售量

是依据以前实际销售量的历史资料，结合预测期间合同订货量、生产经营计划和

已实现销售量，同时考虑到预测期间销售量的变动趋势进行的预测；销售价格是

依据以前实际销售价格的历史资料，结合市场价格水平、供求关系的变动趋势及

公司的定价策略进行的预测。

本公司餐饮服务营业收入预测主要采取新老门店分开预测的方法，老店参照

历史数据同时考虑2013年度趋势变化进行预测；新店综合考虑单店开业时间，以

及涉及到的业务模式中既有门店的收入指标等因素进行预测。

本公司 2013 年营业收入预测数为 103,254.84 万元,较 2012 年度营业收入

96,942.36万元增加 6,312.49万元，增幅为 6.51%；营业收入预测数的增长主要

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

30

系预测期间速食品产品销售收入和火锅类餐饮服务营业收入增长所致，其中速食

品产品销售收入增长 2,089.41 万元,幅度为 20.50%，火锅类餐饮服务营业收入

增长 2,925.73，幅度为 7.56%。本公司速食品产品迎合了消费者快节奏的生活需

求，近三年一直保持较快速度的市场增长；火锅类餐饮服务营业收入增长主要来

源于 2013 年新开门店带来的收入增长以及原有门店加强经营管理带来的自然增

长。

2．营业成本

项  目
2012年度

审定数

2013年度预测数

2013年 1－3月

未审数

2013年 4－12月

预测数
合计数

餐饮服务-火锅 13,139.75 3,277.59 10,411.53 13,689.12

餐饮服务-烤肉 492.58 128.80 341.58 470.39

餐饮服务-配送 640.44 250.49 369.81 620.30

产品销售-活牛 970.29 751.91 816.74 1,568.65

产品销售-牛肉 22,420.23 3,951.53 16,823.81 20,775.33

产品销售-羊肉 1,743.81 413.42 1,710.00 2,123.42

产品销售-肉制品 9,341.49 3,057.73 6,415.77 9,473.50

产品销售-牛奶 3,400.34 917.83 3,001.01 3,918.84

产品销售-小牛 23.60 7.88 13.02 20.90

产品销售-乳制品 340.88 133.64 423.18 556.82

产品销售-速食品 8,762.63 2,148.38 8,398.61 10,546.99

其他业务-客房 182.63 100.99 96.13 197.13

其他业务-代加工 1,373.56 349.60 1,044.70 1,394.30

合计 62,832.22 15,489.79 49,865.89 65,355.68

本公司产品销售营业成本的预测，是依据单位产品生产成本（或采购成本）

和预测销售量预测的。单位产品生产成本的预测是根据2012年实际成本水平并结

合以前年度的毛利率水平，考虑到预测期间直接材料、直接人工、燃料动力及制

造费用的变化趋势，进行分析后加以确定的。其中直接材料主要依据实际材料历

史成本资料及材料市场价格变动进行预测；直接人工主要依据生产人员编制计划

和工资增长计划进行预测；制造费用中生产管理人员工资及福利费根据生产管理

人员编制和工资增长计划进行预测，折旧费根据上年末固定资产的账面原值和预

河北福成五丰食品股份有限公司   2013 年度备考合并盈利预测报告

31

测期间增减固定资产价值以及采用的折旧政策等进行预测，其他费用依据历史资

料及变动趋势进行预测。

本公司餐饮服务营业成本主要依据 2012 年度成本占收入比例情况进行预

测，同时考虑新的税收政策对青菜、牛羊肉产品的免税因素及公司实际情况，以

及物价上涨因素对成本的推动影响，综合测算上述营业成本数据。

本公司 2013 年营业成本预测数为 65,355.68 万元,较 2012 年度营业成本

62,832.22万元增加 2,523.46万元，增幅为 4.02%。

3．营业税金及附加

营业税金及附加的预测，是根据预测期间营业收入的预测数据和相应的税收